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e Estudios Actuariales




Tipo do Sistema

Beneficio dafinido, Contribucién definida o Mixto

Pablacién afiliada
Activos
Edad m 4 xima
Edad minima
Edad promedio

Pensionados y Jubllados
Edad maxima
Edad minima |
Edad promedio

Benaficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)

Aportacion individual al plan de pension como % del salario *

Cracimianto esperado de os pensionadas y ]unnados {como %)
Cracimianto esperado de los activos (como

Edad de Jubilacién o Pensisn

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

Activos

Pansionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién
Méximo Minima
Promadio

Monto de |a reserva

Valor presente de Ias obligaciones Pensiones
y Jubilaciones en curso de pago Genaracién actual
Generaciones futuras

cotizacién 2 00%
Generacién actual

Genaraciones luluras

Valor prasenta de aportaciones futuras
Generacién actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacién actual
Generacionas futuras

Periodo de suficiencia Afio de
descapitalizacién Tasa de

rendimiento

Estudio actuarial

Afio de elaboracién del estudio actuarial

Empresa que elabord o estudio actuarial

Prestacién laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio

Aportacion dol onte publico al plan da ponsion como % del salario *

Valor presenta de las contribuciones asociadas a los sueldos futures de

Municipio de Comala, Col.
Informe sobre Estudios Actuariales — LDF

Prestacién aboral
Beneficio definido

300
81
20
42

8
73
82
&9

X o
2048 en aﬂelahla 8.00%

2020 - 3.50%
20212000 - Aumanto aaual
dol 1 5%

2031 - 19.80%
2032-2038 - Aumanto
anual de 1 3%
2039-2058 - 28 90%
2059 - 2B.40%
2060-2072 - Disminucién

anual de 0.5%
2073 en adelanie 21.9%

25.00%
1.0061%

1579
5,326,636.67

62,063 761 56
5,649,867.73
000

103,850 27
39.865.47
78.470.39

10,850,213.65
69,001,740 54

345,099,216.36
167,026,447 87

Prestacién Laboral
Beneficio Dafinido

cooobB2g

a7s

NG - B.0% GA
2020 - 4 90%
2021 - 5.30%
2022 - 5.70%
2023 - 6.10%

4 - 6.50%

225 . %7 260%

2048 en adelante - B.0O%

2020 - 350%
20212030 - Aumenia anual del
18

2031 - 19.80%
2032-2038 - Aumanto
anual de 1.3%
2039-2056 - 28.90%
2059 - 28.40%
2060-2072 Disminucién
anual de 0 5%
2073 on adelante - 21.9%

1.0061%

000

5,326,636.67

62.063,761 56
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

13,455,301 .07
55,520,228 76

1,125,626.55
25760,148 52

34,642,333.96 2.396.763.15
77.496.548.56 77,701,191.87
0.00
73,762,891 56
233,755,414 56
0.00
17.73) @es1an
14422551525 47.941,111.73
Paranne Peranne
2.00% 2.00%
2020 2020
del Norte, S C del Norte, 8. C.

Prastacién Laboral
Beneficio Definido

300
81
20
a2
0
o
0
]
875
NG - B.0% GA
2020 - 4.90%
2021 - 5.30%
2022 - 5.70%
2023 - 6.10%
2024 - 6.50%
2006 - 20 T

2048 on adelants - 8.00%

2020 - 350%

2021.2030 - Aumento anus| el
155

2031 - 19.80%
20124035 Aumar\!o
anual de 1.3%
2039—2058 - 28.90%
2059 - 28.40%
2080-2072 - Disminucién
anual de 0 5%
2073 en adelante - 21.00%

1.0061%

0.00
5,326 636.67

62,063,761 56
0.00
0.00

0.00
0.00
000

000

36,187,898 55
74,225 408 98

3,027,361 43
34,438,935 18

6,446,070 68
103,879,304 56
0.00

(26 714,406 44}
64,092,830.76

Peranne
2.00%

2020

Valuaciones Actuariales
del Norte, 8. C

Invalidez

Prestacién Laboral
Beneficio Definido

300
81
20
42
o
o
0
0
a7s
NG - B.0% GA
2020 - 4.90%
2021 - 5.30%
2022 - 5.70%
2023 - 6.10%
2024 - 8.50%

075 2047 - 7 0%
2048 en adelante - B 00%

2020 - 350%
2021-2030 - Aumento anual gl
18%

2031 - 19.80%

2039-2058 - 28 90%
2059 - 28 40%
2080-2072 - Disminucién
anual de 0.5%

2072 en adelante - 21.90%

NA
1.0061%

0.00
5,326,636 .67

62,063,761 56
0.00
0.00

0.00
000
000

959,202.63
37,744,486.83
103,520,083 60

3,237,824 29
48,031,001 90

6,894,202 97
144 877 507.07
0.00

{28 571,862 20}

89,388,445 37

Perenne
2.00%

2020

Valuaciones Actuariales
dal Norte, S C

[2021.2030 - Aumenta anual del
15%

2032-2038 - Aumento anual |2032-2038 ‘d"‘*’""""’ anual
3%

Valuaciones Actuariales del

ncionss sociales

Prastacién Laporal
enaficio Definida

2024 - 6 50%

2048 an adalanto - 8.00%

2020 - 350%

2031 - 19 80%

3%
2039-2058 - 28,90%
2050 - 28.40%
2060-2072 - Disminucién
anual de 0.5%
2073 en adelante —

21.90%
41.02%
1.0061%

1579
5,328,636.67

62,083,761.56
5,649,867.73
0.00

103,950 27
39,865 47
78,470 39

10,850,213.85

68,560,943.17
432 486,902 B2
400,292,149 21

42,033,146 24
185,728 63416

89,498,928.37
560,213.418.16
0.00

4,557 74y
345,647,903 11

Paranne
2.00%

2020

Notle, 8. C
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